_ REPUBLIKA E SHQIPERISE } }
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM DIBER
KESHILLI I GJYKATES

Nr3 03 Prot. Peshkopi, mé& daté 26.03.2024

SHPALLJE PER LEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL
GJIYQESOR NE KATEGORINE EKZEKUTIVE “SEKRETAR GJYQESOR™

Né mbéshtetje € nenit 54, 55. 56, 57. 58, 60, 62. & Ligjit nr. 98/2016. “Pér organizimin e pushtetit
giyqésor né Republikén e Shqipérisé™, Vendimit nr. 622. date 10.12.2020, “Pér Iévizjen paralele,
ngritien né detyré dhe pranimin né shérbimin civil gjygssor”, Udbézimit nr.85, daté 11.03.2021 &
Késhillit t& Larté Gjyqgésaor “Pér procesin e plotésimit t& vendeve t& lira né sh&rbimin civil gjvgésor
népérmjet procedurés sé l8vizjes paralele, ngritjen né detyré dhe pranimin né shérbimin civil gjvgésor,
vendimit nr.84 dt.11.03.2021 dhe shkresés nr. 1090/21 prot, daté 16.03.2021 & Késhillit t¢ Larté
Gjyqésor. Gykata e Shkallés sé Par€ e Juridiksionit t& Pérgjithshém Dibér, shpall procedurén e lévizjes
paralele dhe t&€ pranimit né shérbimin civil gjyqésor, p&r kategoring ekzekutive, pér pozicionin:

I. 1(NJE) POZICION - SEKRETAR GJYQESOR, KATEGORIA IV-11

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civil gjygésor 18 s& njéjtés kategori pér procedurén
e l&vizjes paralele. Vetém né rast se nga ky pozicion. né pérfundim & procedurés sé I8vizjes paralele,
rezulton ende vakant, ai éshté i vilefshém pér konkurrimin népérmjet procedurds sé pranimit né
shérbimin civil pér kategoring ekzekutive.

Pér t& dy procedurat (1évizje paralele dhe pranim né shérbimin civil gjygésor né kategoriné ekzekutive)
aplikohet né t& nj&jtén kohé. )
- Afati pér dorézimin e dokumenteve pér LEVIZJE PARALELE é&shté mé daté 11.Prill.2024;

- Afati pér dorézimin e dokumenteve pér PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR
&shté mé daté 22 Prill .2024; ‘

1. PERSHKRIMI I PERGJITHSHEM I PUNES PER POZICIONET SEKRETAR
GJYQESOR:

Sekretari giygésor kryen detyra procedurale, né pérputhje me legjislacionin procedural né fugi.
Sekretari gjygéser ushtron né vecanti funksionet e mépashtme:
- vérteton aktet e gjykatés dhe 1€shon vértetime apo kopje t€ njésuara me origjinalin té akieve

1.
2.

procedurale gjygésore.



- kur pérdoren pajisje regjistrimi apo pajisje g€ kryejné funksione té ngjashme, sekretari
garanton g€ regjistrimi ose riprodhimi €shté origjinal dhe i paprekur;

- &shté pérgjegjés pér krijimin e dosjeve dire ndihmon gjyqtarin pér mbajtjen e dosjeve sipas njé
rregnlli t& caktuar, si dhe pér regjistrimin dhe zbatimin € urdhrave t€ shpallur apo & nxjerré
nga gjvkatat dhe givqtarét;

- ndihmon né mbajtjen e regjistrave, si dhe pér regjistrimet né regjistra dhe ndilunon né mbajtjen
dhe pérdorimin e mjeteve teknike, audiovizive dhe kompjuterike atje ku kéto jané té
disponueshme;

- ndihmon né ¢éshtje g€ lidhen me mbajtjen ¢ dosjeve personale;

- bashképunon me autoritetet kompetente pér ¢éshije 18 taksave dhe tarifave gjygésore;

- ndihmon né krijimin e statistikave t€ gjykatés, sipas kritereve 1€ pércaktuara pér kété qéllim
dhe pér saktésiné e t€ dhénave;

- ushtron ¢do detyré tjetér té caktuar me ligj.

3. Veprimtari t€ tjera, t€ cilat kryhen rregullisht nga sekretarét gjyqésoré, renditen né pérshkrimet
standarde t€ punés, miratuar nga Késhilli 1 Larté Gjygésor.
4. Ushtron ¢do detyre tjetér t& caktuar me ligj. t& autorizuar nga Kancelari dhe Kryetari i Gjykatés,

HILLEVIZJA PARALELE

Pér kété proceduré kané té drejté té aplikojng vetém népunésit civilé givqésors té s& njgjtés kategori,
né t& gjitha gjykatat pjesé e shérbimit civil gjvqgésor.

3.1.KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duh&t t& plot&sojné kushtet pér l&vizjen paralele si vijon:
- T# jeté népunés civil gjvgésor i konfirmuar, brenda sé& njgjtés kategori pér t& cilén aplikon;
- Té mos ket& masé disiplinore né fuqi;
- T& keté t& paktén vilerésiniin e fundit “Miré™.

Kandidat&t duhet t& plotésojné kriteret ¢ veganta si vijon:
- Té jeté diplomuar ng Dréjtési, t& pakténné nivelin “Bachelor™;
- T& keté pérvojé prej t& paktén njé vit t& njohur si praktiké profesionale ose ¢do lloj pérvoje
 tjetér profesionale gé lidhet me gjykatén. ,

3.2.DOKUMENTACIONI, MEENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet t& dorézojné prané Gykatés s& Shkall&s s¢ Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithsh&m Dibér
dokumentet si mé poshté:

- Jet&shkrim i plot€suar {cv sipas formatit gjyqésor).

- Deklaraté mbi ¢ dhénat e kontaktit elektronik dhe telefonik si dhe adresén e vendbanimit

- Fotokopje 1€ noterizuar t& diplomés (pérfshiré edhe diplomé&n Bachelor: pér diplomat jashté

vendit, t& pércillet njghsimi nga MAS):

- Fotokopje té noterizuar e librezés s& punés (1& gjitha faget g8 vértetojné eksperiencén né puné);

- Fotokopje t& letérnjoftimit (Karté Identiteti);

- Vértetim t€ giéndjes shéndetésore;



- Vetédeldarim & gjéndjes gjygésore sipas formularit

- Vlierésimin e fundit nga eprori direkt;

- Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fugi;

- Cdo dokumentacion tjetér gé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé. vler8simet
pozitive apo té tjera 1€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dokumentet duhet t& dorézohen né& Gjvkatén ¢ Shkallds sé Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Dibér,
brenda datés 11 PRILL 2024,

Ankesat nga kandidatet e pakualifikuar paraqiten né Giykat®n e Shkallgs s& Paré t& Juridiksionit 18
Pérgjithshém Dibér. brenda 2 ditéve kalendarike nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr
pérgjigje brenda 2 diteve kalendarike nga data e depozitimit te saj.

3.3.REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NéE datén 12 PRILL 2024, Kancelari i Gjykatés s& Shkallés s&¢ Paré 1& Juridiksionit t& P&rgjithshém
Dibér do té shpallé n& fagen zyrtare t& Késhilli i Larté Gjygésor www.klaj.al dhe t& ¢do gjykate, listén
¢ kandidateve, q& plotésojné kushtet e [&vizjes paralele dhe kriteret e veganta, si dhe datén, vendin dhe
orén e sakté ku do 1€ zhviilohet vlerésimi profesional nga K&shilli i Gjvkatés sé Shkall®s s& Paré t&
Juridiksionit t& Pérgjithshém Dib&r.Né t& nj&jtén daté kandidatét & nuk i ploté&sojné kushtet ¢ levizjes
paralele dhe kriteret e veganta do t& njoftohen nga Kancelari individualisht, népérmjet adresés sg e-
mail-it, pér shkaget e moskualifikimit.

3.4 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Vlerésimi profesional pér kandidatét fitues t& fazés s& paré do t¢ kryhet bazuar né dokumentacionin e
paragitur nga Ké&shilli i Gjvkatés sé& Shkallés s& Paré & Juridiksionit 1€ Pérgjithshém Dibér, sipas njé
sistemi pikézimi. Kandidatét do t& vlerésohen:

- 40 (dvzet) piké pér rezultatet ¢ vleresimit né puné;

- 30 {pesédhjetd) piké pér vitet e pérvajés profesionale né pozicionin pérkatés si dhe vitet ¢
pérgjithshme t& pérvojés profesionale né sektorin e Drejtésisé ose pérvajen profesionale qé
lidhet me fush&n ¢ pozicionit pérkatés; '

- 10 (dhjet&) pike pér trajnimet apo kualifikiniet e lidhura me fushén p&rkatése

35.DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT .

Ng pérfundim t€ vler&simit t& kandidatéve. informacioni pér fituesin do t& shpallet né faqen zyrtare té
Késhillit t& Lart¢ Giygésor www.klgjal dhe t& Gykatds s& Shkallés sé Par& & Juridiksionit t&
Pérgjithshém Dibér.



IV.PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR NE KATEGORINE EKZEKUTIVE
Veté€m né rast se nga pozicioni i renditur né& fillim t& késaj shpallje, n& pérfundim @ procedurés sé

l€vizjes paralele. rezulton se ende ka pozicion vakant, ky pozicion éshté i vlefshém pér konkurrimin
népermjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil gjygésor pér kategoring ekzekutive. Kets
informacion do ta merrni né fagen zyrtare t& Késhillit t&8 Larté Giyqésor, dhe t& Gjykatés sé Shkallés
s& Paré 1€ Juridiksionit t& Pérgjithsh&m Dibér duke filluar nga data 12 PRILL 2024.

41.KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR DHE KRITERET E VECANTA

Sipas nenit 55 t& Ligj 98/2016 ~“Pér organizimin e pushtetit gjvqésor né Republikén e Shqipérisé™, pér
keté proceduré kané té drejté & aplikojné t& gjithé kandidatet jashté sistemit t& shérbimit civil gjygésor.,
gé plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21. t& ligjit 132/2013 “Pér népunésin civil™, i
ndryshuar.

Kushtet ge duhet t& plotésojé kandidati né procedurén e pranimit né shérbimin civil gjygésor jané:
- T& jet& shtetas shqiptar;
- T& ket& zot&si t&€ ploté pér t& vepruar;
- TE zotéroj€ gjuhn shqipe. t¢ shkruar dhe t& folur;
- Té& jet& né kushte shéndetésore qé e lejojné 1& kryejé detyrén pérkatése:
- T& mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e njé vepre penale apo pér
kryerjen e njé kundérvajtje penale me dashje:
- Ndaj tij 8 mos jet& marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil. g& nuk &sht& shuar
sipas Ligj 152/2013 “Pér n&punésin ¢ivil™ i ndryshuar;
Kandidatét duhet té plotdsainé kriteret e veganta si vijon:
- T& jeté diplomuar ng drejtdsi, t& pakién né nivelin “Bachelor™;
- T& ket& pérvojé prej t& paktén nj& vit t& njohur si prakiiké profesionale ose cdo tloj pérvoje
tjetér profesionale gé tidhet me gjykatén.

42.DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT
- Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q€ e gjeni né linkun :
https:/www.dap.osov.alleoiislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrini-standard

- Deklaraté mbi t& dhénat ¢ kontaktit elekironik dhe telefonik

- Fotokopje € noterizuar & diplomés dhe listés sé notave;

- Fotokopje té noterizuar & librezés sé punés (1€ gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né puné); -

- Fotokopje t& letérnjoftimit (Karté Identiteti);

- Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

- Vetédeklarim 1€ gjendjes gjyqésore (formular i vetédeklarimit t& gjendjes gjyqésore)

- Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

- Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé distplinore né fuqi;

- (do dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé, vlerésimet
pozitive apo (€ tjera t€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj:

- Vértetim banimi (saktésim adrese);

- Dé&shmi penaliteti.



Dokumentet duhet 1& dorézohen né Gjykatén e Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Dibér,
brenda datés 22 PRILL 2024,

43.REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NEé datén 24 PRILL 2024 . Késhilli i Larté Gjygésor, do t& shpallé né fagen zyrtare t€ intemetit dhe t&
¢do gjykate listén e kandidateve qé plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e
pranimit né kategorinég ekzekutive, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet testimi me
shkrim dhe intervista e strukturuar me gojé.Né t& njgjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e
pranimit né kategoring ekzekutive dhe kriteret ¢ vecanta do t& njoftohen nga Kancelari i Gjykatés s¢
Shkallés sé Par€ t€ Juridiksionit t¢ Pérgjithshém Dibér individualisht né ményré elektronike n&pérmjet
adresés s& e-mail-it. pér shkaget e moskualifikimit.

Ankesat nga kandidatét ¢ pakualifikuar paragiten né Gjvkatén e Shkallds s& Paré t& Juridiksionit &
Pérgjithshém Dibér brenda 2 diteve kalendarike nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr
pérgjigje brenda 2 ditéve kalendarike nga data e depozitimit t& saj.

V. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA.

Kandidatét do t& testohen me shkrim né lidhje me:
- Kadi i Procedurgs Civile;
- Kodi 1 Procedurés Penale;
- Lig nr. 492012, date 03.05.2012, “Per gjvkatat administrative dhe gjykimin e
mosmarréveshjeve administrative™;
- Ligj nr.98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjygésor’™:
- Ligj nr.152/2013 = Pér nénpunésit civil™, i ndryshuar;
- Ligjnr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat etike né administratén publike™;
Kandidatét gjaté intervist&s sé strukiuruar me gojé do té vlerésohen né lidhje me: .
- Njohurité. aftesité. kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues t& punés pér
pozicionin;
- Eksperiencén e tyre 1€ méparshme; :
-~ Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre p&r karrierén.

VI.MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vierésohen:
- 60 (gjashtédhjetd) pik& pér testimin me shkrim.
- 40 (dyzet) piké pér vier8simin nga Késhilli i Gjykatés s& Shkallés s& Par® t8 Juridiksionit t&
Pérgjithsh&m Dibér. .

Né pérfundim t& vierésimit t& kandidateve, Késhilli i Larté Gjyqésor do t& shpallg fituesin né fagen
zyrtare dhe né fagen e Gjykatés s& Shkallés sé Paré & Juridiksionit t& Pérgjithshém Dibér. Té gjithé

5



kandidatét pjesémarrés né két& proceduré do té njoftohen individualisht né ményré elektronike
népérmjet adresés s€ e-mailit pér rezultatet. TE gjithé kandidatét g8 aplikojné pér procedurén e pranimit
né shérbimin civil gjyqésor pér kategoring ekzekutive. do & marrin informacion né faqen e Késhillit
te Larté€ Gjygésor dhe t€ Giykatés. pér fazat e métejshme t& procedurés se pranimit né shérbimin civil
givgésor 1€ kategorisé ekzekutive:

- Pér datén e daljes se rezultateve t& verifikimit paraprak.

- Datén. vendin dhe orén ku do t& zhvillohet konkurimi.

Pér t& marré k&€ informacion. kandidatét duhet t& vizitojné né ményré té¢ vazhdueshme fagen e
Késhillit t& Lart¢ Gjyqésor www.klgj.al dhe 18 Gjykatés sé Shkallés s& Paré & Juridiksionit t&
Pérgjithshém Dibér,

Mé shumé detaje né lidhje me vler&simin me piké. metodologjing e shpérndarjes sé pikéve, ményrén
e llogaritjes se rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udh&zim nr.85, daté 11.03.2021 ~“Pér procesin e
plotésimit t& vendeve (€ lira né shérbimin civil gjyqésor népérmjet procedurés sé Iévizjes paralele.
ngritjen né detyré dhe pranimin né€ shérbimin civil gjvqésor™ t& Késhillit & Larté Gjyqésor publikuar
né fagen zyrtare & 1 wewvw kigial,
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